

Kennedy zdobył 337 głosów elektorskich

NOWY JORK (PAP) 10. 11.
W czwartek o godzinie 1.00 czasu warszawskiego rezultaty wyborów prezydenckich w USA były następujące:

Kennedy — 32.769.432 głosy (50,25 proc.).
Nixon — 32.449.363 głosy (49,75 proc.).

Kennedy zwyciężył w 23 stanach i uzyskał 337 głosów elektorskich (łącznie z głosami 18 niezdecydowanych elektorów ze stanów Alabama i Georgia) Nixon zaś zwyciężył w 24 stanach zdobywając 185 głosów elektorskich.

(Głosy opinii światowej — patrz str. 2).

Mamy nadzieję, że stosunki między naszymi krajami ułożą się tak, jak za czasów Franklina Roosevelta

Depesza gratulacyjna N. Chruszczowa do J. Kennedy'ego

MOSKWA (PAP) 10. 11.
Premier Chruszczow przesłał w dniu 9 bm. do J. Kennedy'ego depeszę gratulacyjną z okazji wybrania go na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Pragnę złożyć Panu życzenia — głosi depesza — z okazji wybrania go na wysokie stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych. Mamy nadzieję, że w czasie piastowania przez Pana tego stanowiska, stosunki między naszymi krajami ułożą się tak samo, jak układały się za czasów Franklina Roosevelta, co odpowiadałoby żywotnym interesom nie tylko narodów ZSRR i USA, lecz całej ludzkości pragnącej wywabienia od groźby nowej wojny.

Sadzę, iż zgodzi się Pan ze mną, że wzrok wielu ludzi zwrócony jest na Stany Zjednoczone i Związek Radziecki, ponieważ od tego, jak układają się stosunki radziecko- amerykańskie, zależy w dużym stopniu losy powszechnego pokoju.

Zycze Panu owocnej działalności na odpowiedzialnym stanowisku prezydenta USA oraz pomysłowości dla narodu amerykańskiego.

Istnieją już warunki i środki do wysłania badacza radzieckiego w Kosmos

Jakie będą etapy podboju Kosmosu?

MOSKWA (PAP) 10. 11.

Wybitny uczony radziecki, prof. Siergiejew, pisze na łamach czwartkowej „Prawdy”, że „w chwili obecnej istnieją już warunki i środki potrzebne do tego, by badacz radziecki mógł wlecieć w Kosmos”.

Uczony informuje, że radziecki pojazd — sputnik, którym w sierpniu odbyły podróże kosmiczną Strielka i Bielka, znajdują się w doskonałym stanie „i nadaje się do dalszych lotów”.

Snując rozważania na temat dalszych etapów badań kosmicznych, prof. Siergiejew wymienia następujące możliwości:

- wyrzucenie na orbitę okołozemską stałej stacji sputnikowej z uczonymi na pokładzie;
- otoczenie Ziemi rojem sztucznych satelitów służących różnym celom praktycznym: telekomunikacji, nawigacji, meteorologii, obserwacjom astronomicznym;
- zbudowanie kosmicznych rakiet wycieczkowych, które wo-

W Opolu zakwitły fiołki

OPOLE (PAP) 10. 11.
Kilka dni temu na Opolu wspaniale zakwitły fiołki. W tym czasie kwitnienie bańki leśniczynowej, a obecnie w Opolu przy ul. Niemodlińskiej spod warstwy zeschniętych liści wyłoniły się świeżo rozkwitłe fiołki.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 55.989

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 269 (2879) Piątek, 11. XI. 1960 r. Cena 50 gr



III Kongres Spółdzielczości Samopomocowej rozpoczął obrady

WARSZAWA (PAP) 10. 11.

10 bm. rano rozpoczęły się w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie trzydniowe obrady III Kongresu Spółdzielczości Zaopatrzenia i Zbytu — największej organizacji

spółdzielczej działającej na naszej wsi. Kongres dokona podsumowania dotychczasowych osiągnięć, ustali kierunki rozwoju spółdzielczości na najbliższe lata i wybierze nowe władze.

Uczestniczy w nim 816 delegatów, zastępujących działaczy spółdzielczych, reprezentujących 3,6-milionową rzeszę członków tej organizacji.

Na salę obrad przybyli również przedstawiciele kierownictwa partii politycznych i rządu oraz różnych organizacji i instytucji działających na wsi. Na Kongres przybyły też delegacje związków spółdzielczych z 14 krajów Europy, Azji i Afryki.

W godzinach przedpołudniowych delegaci wysłuchali referatu prezesa ZG CRS „Samopomoc Chłopska” — T. Jańczyka (skrót referatu — na str. 2) oraz sprawozdania Rady i Komisji Rewizyjnej CRS. Następnie rozpoczęła się dyskusja.

Do prezydium III Kongresu nadesłał list premier J. Cyrankiewicza. Złożył on serdeczne życzenia owocnych obrad i pomyślnej realizacji powziętych uchwał.

Premier podkreślił, że spółdzielczość samopomocowa spełnia doniosłą rolę w gospodarce naszego kraju i od sprawności działania jej placówek zależy w dużym stopniu rozwój zaopatrzenia wsi i miasteczek w towary przemysłowe i spożywcze jak i dostarczanie produktów rolnych naszemu przemysłowi przetwórczemu. Premier zwrócił również uwagę na rozwijanie przez spółdzielczość działalności usługowej, oświaty i życia kulturalnego wsi, przyczyniając się tym samym do wprowadzania w życie postępowych socjalistycznych form gospodarki.

Statek — kolos w Gdyni

10 bm. wpłynął do portu gdyńskiego supertankowiec amerykański „Tetis”. Statek przyemuł przy najgłębszym w porcie nabrzeżu francuskim, skąd po wyładowaniu części zboża, zostanie przyholowany pod elewator.

„Tetis” — to już trzeci kolos odwiedzający Gdynię. Oto jego rozmiary — długość 600 metrów, szerokość 30 metrów, a zanurzenie kadłuba ok. 11 metrów.

Wizyta przyjaźni w CSRS

W dniu 9. XI. br. przybyła do Pragi delegacja Wojska Polskiego, której przewodniczy minister Obrony Narodowej gen. broni M. Spychalski.

NA ZDJĘCIU: powitanie delegacji polskiej przez min. Obrony Narodowej CSRS gen. armii B. Lomskyego (z prawej).

Telefoto z Pragi



Zanim uchwalimy budżet

Dziś obraduje po raz 15 w swej kadencji Wojewódzka Rada Narodowa. Po raz ostatni w tym składzie zatwierdzany będzie roczny plan gospodarczy i budżet województwa. A przygotowanie sesji budżetowej należy — jak wiadomo do najbardziej pracochłonnych działalności poszczególnych komisji.

Przeglądając protokoły posiedzeń budżetowych komisji radzieckich, mogliśmy stwierdzić ich gospodarski, oszczędny i rzeczowy stosunek do określania potrzeb naszego województwa. Zanim padło słowo — dofinansować — wszechstronnie analizowano najpierw kwestie wykorzystania wszelkich rezerw. W rozważaniach swych komisje wracały też do postulatów wysuwanych na poprzednich sesjach, do realizacji tych postulatów. Niewątpliwie szereg z nich znalazło się po raz wtóry wśród spraw do zrealizowania w nowym planie gospodarczym na rok 1961, bo niestety nie wszystkie punkty uchwał Rady Wojewódzkiej są w przewidzianym terminie wykonywane. Tak więc między innymi podnoszono ponownie sprawę wydziałania w nowobudowanych szkołach pomieszczeń na gabinet lekarski i dentystyczny, postulowano ponownie w budowanych ośrodkach zdrowia pomieszczeń na apteki itp. itd. W sumie komisje wysunęły do budżetu 28 uwag i wniosków, które posłużyły Prezydium WRN do uzupełnienia prac nad budżetem.

Osobnym rozdziałem w opracowywaniu corocznych zadań gospodarczych jest kwestia inicjowania przez rady narodowe społecznych czynów drogowych, melioracyjnych, kulturalnych. Czyny te bowiem w bardzo poważnym stopniu powodują rozszerzanie naszych możliwości inwestycyjnych. Niebłahą sumą jest przecież 35.533.400 zł, które społeczeństwo Białostockie ofiarowało w 3 kwartałach br., w formie czynów społecznych oraz w robociznie i materiałach, przy budowie dróg. Najofiarniejsi byli tu mieszkańcy powiatów siemiatyckiego, hajnowskiego, łapskiego, monieckiego i bielskiego.

W toku dwudniowej sesji radni WRN zatwierdzą budżet na przyszły rok.

Nielatwa będzie realizacja nowego budżetu. Musimy gospodarować oszczędnie, mądrzej, wydajniej, podnosząc tą drogą ogólny dobrobyt społeczeństwa. Te właśnie momenty cechują projekt budżetu, jaki Prezydium WRN przedstawi radnym do uchwalenia. Z rozważań muszą go zatem wszyscy radni przemyśleć, chociaż realizować go już będzie Rada nowej kadencji. (bog)

Wystawa Radzieckiej Książki Rolniczej



13 listopada otwarcie piątej na Białostocczyźnie szkoły Tysiąclecia

W nadchodzącą niedzielę, 13 bm., przekazana zostanie w Romanowcach, w powiecie sejneńskim, piąta już w naszym województwie szkoła podstawowa — Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Przy budowie tej szkoły brali aktywny udział mieszkańcy Romanowca i okolicznych wsi. Wartość włożonej przez nich pracy społecznej i dostarczonej na budowę materiałów budowlanych, wyniosła około 300 tys. zł.

Otwarcie szkoły będzie miało uroczystą oprawę. Spodziewany jest przyjazd przedstawicieli władz wojewódzkich, Część artystyczną zorganizują: zespół z Liceum Ogólnokształcącego z Sejna

Do końca bieżącego roku oddane zostaną następne dwie Szkoły Tysiąclecia w Surażu (pow. łapski) i Osowcu (pow. moniecki). (sg)

9 bm. w rotundzie Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarto Wystawę Radzieckiej Książki Rolniczej.
CAF — fot. Langda

Browar białostocki drugi w kraju

W środę odbyła się w białostockim browarze w Dojlidach niecodzienna uroczystość. Oto zakład ten we współzawodnictwie za I półrocze br. zajął II miejsce w kraju ustępując jedynie browarowi warszawskiemu a zostawiając w tyle takie browarnicze sławy jak Żywiec, Tychy czy Okocim. Załoga naszego browaru otrzymała z tej okazji sztandar przechodni ufundowany przez Ministerstwo i Zarząd Główny Związku Zawodowego Prac. Przem. Spożywczego.

Sukces ten browar nasz

Głosuje Togliatti



Palmiro Togliatti sekretarz generalny KC Komunistycznej Partii Włoch oddaje swój głos w Rzymie w czasie ostatnich wyborów samorządowych. Jak wiadomo, wyniki wyborów samorządowych we Włoszech wykazały wzmocnienie sił lewicy i wzrost liczby głosów na KP Włoch.

Fot. — CAF

Wielki Konkurs Filmowy jutro w „Magazynie“

W jutrzejszym „Magazynie“ obok wielu interesujących publikacji znajdują Czytelnicy ciekawą konkurs filmowy Centrali Wynajmu Filmów i „Gazety“ na temat filmów radzieckich. O szczegółach konkursu jutro. Dziś radzimy wybrać się do kina i obejrzeć jeszcze przed konkursem któryś z radzieckich filmów. Wyświetlają je obecnie wszystkie kina w województwie.

Dziś wybory 3 niestałych członków Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP) 10. 11.

W piątek zbierze się Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych, aby dokonać wyboru trzech niestałych członków Rady Bezpieczeństwa na lata 1961—1962. Nowi członkowie zostaną wybrani na miejsce Tunezji, Włoch i Argentyny, których mandaty wygasają w tym roku.

Jeśli chodzi o kandydatury do Rady Bezpieczeństwa, to w kuluarach ONZ mówi się, iż na miejsce Tunezji typowana jest Zjednoczona Republika Arabska, na miejsce Włoch — Portugalia, a na miejsce Argentyny — Chile.

POGODA

DZIS — Pochmurno z przejaśnieniami. W godzinach popołudniowych na południu województwa możliwe opady deszczu. Temp. do plus 4 st.

JUTRO — Pochmurno, opady deszczu i nieco ciepłej.

Rola spółdzielczości samopomocowej w rozwoju rolnictwa

Referat prezesa T. Jańczyka na III Kongresie CRS

W pierwszej części referatu Tadeusz Jańczyk dokonał oceny działalności gminnych spółdzielni w okresie ostatnich 4 lat. Od II Kongresu organizacji, który odbył się w r. 1956, znacznie wzrosła jej szereg. Spółdzielczość samopomocowa liczy obecnie 3.600 tys. członków. Gminne spółdzielnie prowadzą ok. 50 tys. sklepów i tydzień magazynów skupu. Obrót detaliczny w r. 1959 przekroczył 54 mld zł, a wartość skupu 30 mld zł. Wartość środków trwałych, znajdujących się w posiadaniu lub administracji gminnych spółdzielni, wynosi ponad 8 mld zł. Nadwyżka za ub. rok równa się prawie 2 mld zł.

Osiągnięcia te zawdzięczać należy zarówno pomocy udzielanej przez państwo, jak i działalności samopomocowej. W tym celu rząd, jak i spółdzielnie, wykonały wiele ważnych zadań, postara się je wykonać, gdyż jest to jej obowiązkiem wobec wsi i państwa ludowego.

T. Galiński p' sze w „Problemach Pokoju i Socjalizmu”

Listopadowy zeszyt nr 11 (87) „Problemach Pokoju i Socjalizmu” przynosi m. in. artykuły: A. Sobolew — Główne ogniewo przejścia do komunizmu, W. Kaigl — Ekonomiczna możliwość wojny, A. Rumianiec — Werbunski dyktando, A. Kowalski — W archiwach zbrodni, A. Kowalski — W archiwach zbrodni, A. Kowalski — W archiwach zbrodni...

SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

O mistrzostwo II ligi.

Pierwszy start koszykarzy AZS

„na własnym podwórku”

Dziś o godzinie 19.00 w hali Jagiellonii po raz pierwszy koszykarze AZS zaprezentują się przed własną publicznością w bojach o mistrzostwo II ligi. Mistrzowski mecz AZS rozpoczął w ubiegłym tygodniu w Warszawie odnosząc połowiczny sukces. Pierwsze spotkanie według opinii trenera Stokiewicza przemawiają za tym, że w tym roku zwolennicy koszykówki będą mieli więcej powodów do radości aniżeli do smutku.

Dalszymi przeciwnikami AZS będą Start i Zet. Niezwykle groźny, który w ubiegłym roku walczył w finale o wejście do II ligi. W pierwszym koleje Start pokonał AZS 68:64.

Drugi mecz rozegra AZS w niedzielę o godz. 18.00 w sali Studium Nauzyckich. Przeciwnikiem akademickiego będzie Lublińska, która również w inauguracyjnych spotkaniach pokonała AZS 68:64.

W niedzielę rozpoczynają także boje koszykarze walczący o mistrzostwo klasy A. (Let)

Cztery partie musiał rozegrać w Olsztynie szachowy mistrz okręgu białostockiego Tadeusz Bieluczyk z mistrzostw Warmii i Mazur. W pierwszym meczu z Stanisławem Szczęśnym zdobył prawo udziału w finałach mistrzostw Polski. Wygrał Bieluczyk 2,5:1,5, wchodząc tym samym do półfinałów. (ko)

Nowa okazja

Wszyscy mogą uprawiać gry sportowe

Ognisko TKKF „Związkowiec” zaprasza wszystkich chętnych bez względu na wiek do zespołu gier sportowych. Treningi odbywają się w poniedziałki i piątki w sali gimnastycznej Zasadniczej Szkoły Zawodowej przy ul. Sosnowej. Amatorzy gry w siatkówkę i koszykówkę mogą się zgłaszać bezpośrednio do instruktora prowadzącego zajęcia w godz. od 18-20. (Let)

„Prawda”: Porażka polityki Eisenhowera - Nixona

Po wyborach w USA

★ Głosy prasy ★ Wypowiedzi polityków

MOSKWA (PAP) 10. 11. Polityka Eisenhowera — Nixona poniosła porażkę — pisze w czwartkowej „Prawdzie”. „Observator” komentując wyniki wyborów w Stanach Zjednoczonych, twierdzi, że polityka amerykańska nie była tak niski jak obecnie. Nie jest to przypadkowe. Właśnie obecnie rząd USA podniósł imperialistyczną politykę „balansowania na krawędzi wojny”, politykę prowokacji i brutalnego naruszenia suwerenności innych państw do rangi polityki państwowej.

OWIADACZKIE KENNEDY'EGO NOWY JORK (PAP) 10. 11. Zwycięzca wyborów prezydenckich, senator John Kennedy poparł się w srode wieczorem w sali zbrojowni w Hyannisport i złożył pierwsze publiczne oświadczenie jako prezydent — elekt Stanów Zjednoczonych. Kennedy, oznajmił wzywającemu tłumowi, że najbliższe cztery lata „będą dla nas wspaniałym okresem trudnym i stawiającym nam wysokie wymagania”.

SENAT ODRZUCIŁ projekt francuskiej atomowej „sily uderzeniowej” PARYŻ (PAP) 10. 11. W noc z srody na czwartek Senat francuski większością 186 głosów przeciw 83 odrzucił rządowy projekt stworzenia francuskiej atomowej „sily uderzeniowej”, który przedłożony został poprzednio przez Zgromadzenie Narodowe tylko w wyniku postawienia przez premiera Debra kwestii zaufania dla rządu.

OLIARA pirata drogowego Na drodze pomiędzy Filipowem a wsią Miruniszki, w pow. suwalskim, doszło do tragicznego wypadku drogowego. Josef Szauskajty, mieszkający w miejscowości Stare Proszowice, najechał na idącego prawą stroną jezdnii Antoniego Sojkińskiego, który wsiadł do ciężarówki, którą próbował dowozić, że poprzednie zastrzeżenie Adenauera wobec kandydatury Kennedy'ego ustąpił, gdy ten ostatni w związku z „zagrożającym Kubie niebezpieczeństwem” komunistycznym wstąpił do rządu.

WITAMINA „A” a smak Jak wykazały ostatnie badania, witamina „A” wpływa bezpośrednio na smak. Zwierzęta doświadczalne, które otrzymywały dietę całkowicie pozbawioną witaminą „A” nie mogły rozróżnić smaku wody z krzanu od bardzo kwaśnych czy bardzo gorzkich płynów. (NNT-PAP)

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

Pod opieką MPL

Damskie gdynki

czyli o augustowskiej fabryce obuwia

Miano przodujących spośród 34 fabryk podległych Zjednoczeniu Przemysłu Filcowego, otrzymały Zakłady Tkanin Technicznych „Zarzew” w Łodzi. W tych dniach zarząd zakładowy otrzymała sztandar przechodni Ministerstwa Przemysłu Lekkiego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy oraz nagrodę pieniężną w wysokości 35.000 zł za najlepsze wyniki uzyskane w I półroczu br. Satisfakcją zadość była tym większa, ponieważ sztandar ten jest w posiadaniu zakładów już od ubiegłego roku.

OSWIADACZENIE KENNEDY'EGO NOWY JORK (PAP) 10. 11. Zwycięzca wyborów prezydenckich, senator John Kennedy poparł się w srode wieczorem w sali zbrojowni w Hyannisport i złożył pierwsze publiczne oświadczenie jako prezydent — elekt Stanów Zjednoczonych. Kennedy, oznajmił wzywającemu tłumowi, że najbliższe cztery lata „będą dla nas wspaniałym okresem trudnym i stawiającym nam wysokie wymagania”.

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

Pod opieką MPL

Damskie gdynki

czyli o augustowskiej fabryce obuwia

Jak już donosiliśmy, Augustowska Fabryka Obuwia od 1.X.br. włączona została do przemysłu kluczowego i podlega obecnie Ministerstwu Przemysłu Lekkiego. Od stycznia przyszłego roku przejdzie pod zarząd Starogardzkich Zakładów Skórzaných. Korzystając z pobytu w Augustowie, przeprowadziliśmy krótką rozmowę z nowym dyrektorem zakładu — Zabią, Jak wnikną z relacji — do końca IV kwartału br. fabryka dostarczy na rynek około 60 tys. par gdynek damskich w 5 różnych kolorach. Wartość produkcji wyniesie 7,9 mln zł.

OSTATNI statek z „bajkowej” serii. W stołcu im. Komuny Pańskiej w Gdyni zwodowany został drobniutki statek o nazwie „Skra”. O nośności 550 ton, przeznaczony dla Polonii, przetransportuje do Szczecina. Jest to ostatnia jednostka z serii tego typu statków nazwanej przez stoczniowców „bajkowa” ze względu na nadawane im nazwy. Poprzednie statki z tej serii otrzymały nazwy: „Goplana”, „Krasnal”, „Skierka” i „Cioch”. Statki gdynskie buduje również seria tego typu jednostek przystosowanych do warunków tropikalnych, dla armatora indonezyjskiego. (PAP)

„Komary” jeszcze lepsze. W tym roku Polskie Ratownictwo Okrętowe dostarczyło hutom 1,5 tys. ton metalu kolorowych użytych w przemyśle. W tym roku Polskie Ratownictwo Okrętowe dostarczyło hutom 1,5 tys. ton metalu kolorowych użytych w przemyśle. W tym roku Polskie Ratownictwo Okrętowe dostarczyło hutom 1,5 tys. ton metalu kolorowych użytych w przemyśle.

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

Co słycać u naszych sąsiadów

Kukurydza

podstawową rośliną pastewną

Na wsi białostockiej kukurydza stała się obecnie podstawową rośliną paszową. W roku bieżącym zajmowała ona dziesiątą część całego obszaru pól uprawnych kółchozów i sołchozów tej Republiki i dala niezwykły w lokalnych warunkach plon — 424 centnary masy ziarna z hektara. W związku z rozszerzeniem uprawy kukurydzy tylko na bardzo małych przestrzeniach. Obecnie przy pomocy traktorów, wyposażonych w odpowiednie urządzenia, jeden człowiek może wykonać całość prac, przy u-

W tym roku — 1,5 tys. ton metalu kolorowych z zatopionych statków

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

WITAMINA „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Witamina „A” a smak

Mieszkańcy Sejn czekają na pomoc

Jakie będzie nowe przedszkole i kiedy zostanie wybudowane?

ZE SPORTU

FORTO, popraw się!

Dość długo nie informowaliśmy Czytelników o losach jedynej białostockiej drużyny w II lidze brydżowej — Forty 7 (przy Klubie Siedmiu).

Niestety, refleksje po 5 rozegranych przez Fortę spotkaniach nie są wesołe. Białostoczanie ponieśli dotąd trzy porażki, jeden mecz zremisowali, a w jednym wypadku (z GKO Olsztyn) uzyskali punkty walkowerem. W efekcie dzielą w grupie północnej II ligi 5 i 6 miejsce z Budowlanymi Radom, wyprzedzając ZDK Swidnik i GKO Olsztyn. Nasi brydżyci znajdują się więc w strefie spadkowej, bo w myśl regulaminu ostatnie cztery zespoły opuszczają II ligę.

Do zakończenia I rundy pozostały Fortcie jeszcze dwa mecze z Radomiakami Radom i ZDK Swidnik. Oba rozegrane zostaną w dniach 26-27 bm. w Białymstoku. II runda rozgrywek rozpocznie się natomiast już w grudniu br.

Jak wykazało doświadczenie, brydżyci Forty nie wytrzymują „końcówek” poszczególnych meczów, niwecząc tym samym nieznacznie przewagę, wywalczoną w pierwszej fazie każdego spotkania.

Apel kibiców brydżowych zamyka się więc w słowach: „Forto, popraw swoją kondycję psychiczną!” (ko)

Dokąd dziś idziemy?

W BIAŁYMSTOKU
TEATR
Teatr Im. A. Węgierki — „Świecznik”, godz. 19.
„Sala Kameralna — „Dziś u nas najeź”, program kabaretowy, godz. 19.

KINA
„Pokój” — „Dama z pieskiem”, prod. radzieckiej (od lat 16), godz. 11, 13.30, 15.45, 18 i 20.
„Ton” — „Bitwa pod piramidami”, prod. radzieckiej (od lat 12), dodatek — „Na dalekiej północnej wyspie”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20 (ostatni dzień).
„Syrena” — „Maturzystki”, prod. radzieckiej (od lat 16), dodatek — „Nasz dom”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
„TPP-R” — „Cichy Don”, cz. III, prod. radzieckiej (od lat 16), godz. 15.30, 17.45 i 20.
Kino — Teatr Zw. Zaw. — „Koncert Orkiestry Symfonicznej” godz. 16.30 i 19.

Kino Domu Kultury na Nowym Mieście — „Fatima”, prod. radzieckiej (od lat 16), dodatek — „Przygoda dyplomatyczna”, godz. 17 i 19.
„Roma” przy Fabryce Sklejek w Dojlidach — „Porzucona”, prod. radzieckiej (od lat 16), godz. 18.

„Kolejarz” w Starosielcach — „Pogromczyń tygrysów”, prod. radzieckiej (od lat 7), godz. 16.30
Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia — od godz. 10 do 18 — oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE
„Polonia” w Elku — „Słońce świeci wszystkim”
„Zorza” w Elku — „Cichy Don” cz. I
„Orzeł” w Elku — „Próba wierności”
„Millenium” w Łomży — „Niewysłany list”
„Październik” w Łomży — „Dziewczyna z gitarą”
Suwałki — „Nowa atrakcja”
Grajewo — „Trzpiotka”
Augustów — „Wiatr w oczy”
Bielsk - Podlaski — „Córka kapłana”
Siemiatycze — „Protestuje”
Wasilków — „Moja córka”
Czarna Wiew — „Weseli współpracownicy”
Olecko — „Szynek”
Zambrów — „Szukam ojca”
Sokółka — „Kłeska”
Mońki — „Żołnierskie serce”
Gołdap — „Bunt kobiet”
Wys. - Maz. — „Wyprawa za trzy morza” cz. II
Jedwabne — „Egoistka”
Kolno — „W kregu podejrzeń”
Łany — „Niedokończona opowieść”
Szczytno — „Światła w oknach”
Sejny — „Dwaj kapitanowie”
Knyszyn — „Dym w lesie”

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwań 09, informacji 22-22.
Pogotowie MO — tel. 07.
Straż Pożarna — tel. 08.
Apteka nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.
Apteka nr 7, ul. Wesolowskiego 2, tel. 42-43.

Ciekawszere

AUDYTORADY

PROGRAM I
7.20 Muzyka poranna; 7.45 „Błękitna sztafeta”; 9.40 Dla przedszkoli; 10.10 Koncert Orkiestry i Chóru PR w Krakowie; 11.00 „Spotkanie w Berlinie” — fragm. opow. T. Lopałewskiego; 11.20 Śpiewamy i tańczymy; 12.10 Muzyka ludowa różnych narodów; 14.00 „Druga runda” — opow. A. Lustiga; 14.30 Z operetek kompozytorów radzieckich; 15.10 Audycja dla młodzieży szkolnej; 15.35 Polska muzyka popularna; 16.05 „Radiostacja Młodości”; 16.30 Koncert Chóru Rozgłośni Wrocławskiej PR; 18.25 „Kwiecień” — odc. pow. J. Hena; 18.25 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 19.20 Koncert rozrywkowy; 20.30 Melodie ludowe Szwecji; 21.00 Koncert życzeń; 21.50 Notatnik kulturalny; 22.00 Muzyka ludowa.

PROGRAM II
7.15 „Błękitna sztafeta”; 8.36 Muzyka poranna; 9.30 Audycja oświatowa; 9.40 Magazyn Ziemi Zachodnich; 10.00 Taniec i piosenka; 10.20 Opowiadanie nienagrane — J. Kuśmierko; 10.50 Zagadki muzyczne; 11.20 Barwne melodie; 12.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 15.05 Pieśni kompozytorów rosyjskich; 15.30 Dla dzieci; 16.00 Rytm i piosenka; 17.00 Z miast i wsi województwa; 17.15 Koncert życzeń; 17.45 O urbanistycę — dyskusja przed mikrofonem; 19.05 Muzyka ludowa narodów radzieckich; 19.30 Koncert symfoniczny; 20.50 Dyskusja literacka; 22.15 „Cudzoziemka na wyspie” — słuchowisko; 23.05 Encyklopedia jazzu; 23.35 Melodie na dobranoc.

ZAWIADOMIENIE W SPRAWIE ROBÓT na ulicach m. Białegostoku

Koordinator Inwestycji miasta zawiadamia

wszystkich inwestorów planujących wykonywanie robót naruszających nawierzchnie ulic, placów i zieleńców na terenie miasta Białegostoku

O KONIECZNOŚCI PODANIA PLANU ROBÓT NA ROK 1961

W TERMINIE DO DNIA 30 LISTOPADA 1960 r.

Program robót z podaniem miejsca, zakresu i proponowanego terminu wykonania należy złożyć w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku — ul. Lenina 9, II p., pokój 39, Miejska Komisja Planowania Gospodarczego — Sekcja Koordynacji.

NIEZGŁOSZENIE ROBÓT DO PLANU SPOWODUJE NIEWYDANIE ZEZWOLENIA NA WYKONAWSTWO

k 1391-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH do robót wodno-kanalizacyjnych, drogowych oraz **KWALIFIKOWANYCH BRUKARZY** — przyjmuje do pracy Zarząd Robót Inżynierskich Przedsiębiorstwa Przemysłowego Budowy Huty im. Lenina.

Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Zakwaterowanie bezpłatne w hotelu pracowniczym. Na miejscu kino, urządzenia socjalne i robotniczy klub rozrywkowy. Obiady stołowe w cenie 6 zł.

Zgłoszenia przyjmujemy bezpośrednio Sekcja Zatrudnienia i Placy ZRI, Nowa Huta, Kombinat, barak 20 a, dojazd tramwajem nr 5 lub 16. k 1401-0

EMERYTÓW maszynistów parowozowych oraz pomocników maszynistów do pracy w Korszach przyjmie natchemiasł Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 12 Odcinek Budowlany nr 1 w Olsztynie, ul. Waryńskiego 50. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

Uwaga, grozi pożar!

Trzy lata temu, w roku 1953 był przeprowadzony kapitalny remont budynku przy ul. Manifestu Lipcowego 6 w Białymstoku. Tylko wyjątkowo wprost beztrząsą i niechlujstwem wykonawców można wytłumaczyć fakt, iż nie podłączono prądu do nowej instalacji elektrycznej, którą założono w mieszkaniach. Tymczasem stare i zmuszające przewody dawnej instalacji elektrycznej znajdującej się na korytarzu, są pod ciągłym napięciem prądu elektrycznego, a otwarta puszka rozdzielcza pozwala zaobserwować żarzenie się instalacji.

Już dwukrotnie lokatorzy gasił pożar, który wynikł z tego powodu. Niestety, nie pomagają interwencje zarówno w Miejskim Zarządzie Budynków Mieszkalnych, jak i w białostockiej Elektrowni. Przeważnie kończy się na obietnicach lub odsylniu lokatorów, którzy czują się jakby na... bezcze z prochem, „od Annasza do Kafasza”.

Miarą niebezpieczeństwa powstania pożaru może być fakt, iż dom przy ul. Manifestu 6 jest starym budynkiem drewnianym. W pięciu mieszkaniach zamieszkuje ogółem 15 lokatorów.

Kto się zajmie tą sprawą? W każdej chwili grozi POŻAR! (h)

Czy pamiętasz?

16 listopada — ciągnięcie Krajowej Loterii Pieniężnej

Jeśli chcesz wygrać — czas pomyśleć o wykupieniu losu

k 1365-1

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA
Potrzebna pomoc domowa na stałe. Białystok, ul. Krakowska 14. g 3222-1

LOKALE
Przyjmę panią kulturalną do wspólnego pokoju. Wiadomość: tel. 61-39. g 3223-1

SPRZEDAŻ
Sprzedam 5 ha ziemi pszenno-buraczanej. Odległość 5 km od Hajnówki. Wiadomość: Hajnówka, ul. Sportowa 1. g 3215-1

Samotna nauczycielka poszukuje pokoju w śródmieściu na 1,5 roku. Najchętniej w nowym budownictwie. Zgłaszać do Biura Ogłoszeń. g 3220-1

Wyrazy współczucia z powodu tragicznej śmierci

Tow. Zbigniewa Białousa

w czasie pełnienia obowiązków służbowych

Rodzinnie Zmarłego składa

Kierownictwo RUT Białystok
Rada Zakładowa i współpracownicy

g 3229-1

131

L. KIRSZNER

DETEKTYWI

majors Gromowa

Przekład z rosyjskiego Zofii Kapickiej

Pierwsze zdjęcie na to właśnie wskazuje, — zreasumował Gromow. — A na drugim zdjęciu wyraźnie widać obcas. Ergo, wasz dowód, Nikołaju Siemionowiczu, zostaje ubalony.

— Jeśli pominąć fakt, — nie poddawał się Nikołaj, — że Aleksiejew w dzień zabójstwa mógł nosić inne obuwie.

— Wariant dopuszczalny, ale mało realny. Weźcie pod uwagę: Aleksiejew mieszka w Rostowie. Przyjechał tu na krótko i najpewniej nie taszczył ze sobą całej garderoby. Przy czym pantofle Aleksiejewa i nieznajomego mężczyzny są tego samego typu — mocne, uliczne obuwie. Osądzcie sami, czy ktoś będzie na krótki pobyt wioził dwie pary takich samych butów. Nie, wnioskując ze śladów, Aleksiejew nie był tego wieczora w mieszkaniu Samarinów.

Argumentacja Gromowa przekonała mnie całkowicie. Nikołaj nie należał jednak do tych, którzy się poddają, kiedy istnieje choćby cień możliwości oporu. Zastanawiał się przez chwilę, poskrobał po karku, potem skrzywił się i oświadczył z chytrą miną:

— A w waszym toku rozumowania Wasilij Aleksiejewiczu, też jest błąd.

— Możliwe. Errare humanum est.

— Śladów Gorskowa też nie wykryliśmy w mieszkaniu, a przecież tam był.

— Śladów Gorskowa — mam na myśli ślady na podłodze — nie mogliście oczywiście wykryć... — Gromow uśmiechnął się. — Chyba że byłby ostatnim głupcem... — Dlaczego? — spytał Nikołaj.

132

— Dlatego, że trzeba być idiotą, żeby sypać naftalinę, a potem po niej spacerować. Sypał oczywiście naftalinę, cofając się tyłem do drzwi... A propos Gorskowa. Po rozmowie z nim, przyłączam się do opinii Bystrowa: to potencjalny morderca. No i dowody przeciwko niemu są dostatecznie poważne. Nie zdziwiłbym się na przykład, gdyby był wykonawcą czyjejś zbrodniczej woli, która włożyła mu broń do ręki i wskazała Samarinową. W tym wypadku jednak to chyba wykluczone.

— Dlaczego? — spytałem tym razem ja.

— Czy oddaliście obuwie Samarinowej do ekspertyzy lub zbadaliście je sami? — odpowiedział pytaniem na pytanie Gromow.

— Nie.

— Błąd, który udało mi się na szczęście naprawić. Ekspert znalazł na podcasach pantofli Samarinowej drobniutkie okruchy naftaliny. Jaki stąd wyciągacie wniosek?

— Samarinowa wróciła do domu po ograbieniu mieszkania, gdy naftalina była już rozsypana.

— Słusznie. Można co prawda przypuścić, że w ostatniej chwili zastała złodzieja, który właśnie zamierzał wyjść, ale to jest prawie niemożliwe...

— Oczywiście, — przerwałem. — W takim wypadku wywalałaby się na pewno walka, albo Samarinowa zamordowana byłby niespodzianie w korytarzu przed wejściem do pokoju. W każdym razie nie w kącie najbardziej od drzwi oddalonym i w dodatku wystrzałem w kark z bezpośredniej bliskości. Gorskow w żadnym wypadku nie mógł do niej niezauważenie podejść na taką odległość.

— Słusznie. Widzicie więc, że musimy uwolnić Gorskowa od podejrzeń o morderstwo. Poza tym wniosek nasz potwierdzają również inne dane. Po pierwsze: zeznania kelnerki Smirnowej, że przestępcy przyszli tego wieczoru do restauracji przed godziną dwudziestą drugą. Po drugie: zeznanie syna Samarina, które w czasie zezda się z informacjami Smirnowej. Po trzecie: świadectwo dozorca, który widział jednego z przestępców, mianowicie Kurnosenka, koło domu około godziny dwudziestej. Po czwarte: fakt, że z ręki Samarinowej nie zdjęto złotego zegarka.

133

— Jakie więc możemy wyciągnąć ogólne wnioski?

— Pierwszy, że nasza dotychczasowa robota była faktycznie bezpłodna, — powiedziałem ze smutkiem.

— Nic podobnego, — zaprzeczył Gromow. — Pesymizm wasz jest zupełnie nieuzasadniony. Wasza usilna praca była bezwzględnie pożyteczna. Zgadzam się z waszym planem śledztwa, aby ogarnąć jak największy krąg ludzi, związanych w jakiś sposób z rodziną Samarinów, a potem krąg ten stopniowo zawężać, wyłączając tych, których alibi ustalono.

Powiem nawet więcej: zdaje mi się, że w waszych materiałach jest dużo punktów wyjścia do dalszej pracy... Dlatego pierwszy wniosek formułuję w ten sposób: można z dużym stopniem prawdopodobieństwa przypuścić, że nikt z badanych przez was osób nie ma bezpośredniego związku z zabójstwem Samarinowej.

Drugi wniosek: okradzenie mieszkania nie jest związane z morderstwem, a więc może być potraktowane jako osobna sprawa. Czy są sprzeciwy?

— Nie — odpowiedziałem.

Nikołaj wzruszył w milczeniu ramionami.

— A więc moi drodzy, — mówił dalej Gromow, — mam dla was trzy pytania: co sądzicie, biorąc pod uwagę posiadane fakty, o motywach zamordowania Samarinowej? Kto, wedle was, może być mordercą i jakie są wasze konkretne propozycje. Nie proszę o natychmiastową odpowiedź — pomyślcie, naradzicie się. Czekam was! — Gromow spojrział na zegarek — o godzinie siedemnastej.

XVIII. NOWA POSTAĆ

Zastaliśmy Gromowa podczas dziwnego zajęcia: gładząc w zadumie czoło, przyglądał się uważnie kilku fotografiom Samarinowej. Zapomniany papieros dymił w popielnicze. Na biurku, oprócz zdjęć, leżała lupa i rysunek, który znalazłem w koszu na śmieci w instytucie.

CIĄG DAJSZY NASTĄPI